

**NOME E
INFORMAZIONI DI
CONTATTO**

LAURA FRANCESE



**PROFILO
PROFESSIONALE**

Dirigente medico specialista in Medicina Interna con attività di gestione di reparto e della attività ambulatoriale di ecografia internistica da quindici anni.

Medico Internista con comprovata esperienza nella valutazione del paziente, nella diagnosi e nella pianificazione dei trattamenti atti a controllare i sintomi, migliorare la salute e fare scelte di vita più sane.

Competente nelle problematiche relative agli organi interni, tra cui malattie cardiache, problemi ai polmoni, al cervello o ai reni.

Esperienza nella costruzione e nella supervisione di programmi di sensibilizzazione della comunità volti a migliorare la salute pubblica.

Competenza nell'attuazione di piani di trattamento, nell'educazione dei pazienti e nella somministrazione di farmaci per attenuare i problemi e risolvere i sintomi.

Si distingue per la capacità di individuare con precisione i bisogni operativi dell'azienda e sviluppare soluzioni volte a tagliare i costi, migliorare gli utili e aumentare la soddisfazione dei clienti.

Leadership organizzativa, spiccate doti negoziali e forte motivazione uniti a spirito di adattamento e solide capacità gestionali e operative al servizio dell'azienda per il conseguimento degli obiettivi prefissati.

Può contare su una forte motivazione e sul desiderio di crescere professionalmente come medico formatore contribuendo proattivamente al raggiungimento degli obiettivi individuali e di team. Pone massima attenzione alla formazione del personale come chiave per il miglioramento continuo del servizio e per il rafforzamento dello spirito di squadra. Forte orientamento agli obiettivi e attitudine pragmatica.

**ESPERIENZA
LAVORATIVA**

01/03/2007 -
Attualmente lavoro qui

Dirigente Medico specialista in MEDICINA INTERNA | ASL BA , CORATO, Italia

Prescrizione ai pazienti di esami preliminari al fine di valutarne lo stato di salute. Lettura di radiografie, TAC, risonanze magnetiche e delle analisi di laboratorio. Documentazione e discussione di anamnesi mediche, sintomi recenti e problematiche attuali durante ogni visita al fine di mantenere i registri sempre aggiornati. Valutazione delle condizioni del paziente e delle risposte agli stimoli mediante analisi e test standardizzati.

Gestione del team e di eventuali conflitti sul luogo di lavoro

01.02.2024 - Dirigente medico (disciplina Medicina Interna) per il Progetto ponte territoriale **“SOSTEGNO FAMILIARE”**

28/06/2019 **UFFICIALE MEDICO** | ESERCITO , ROMA, Italia
Ufficiale medico della RISERVA SELEZIONATA DELL'ESERCITO ITALIANO con ruolo di CAPITANO MEDICO.
Ruolo già esperito presso la caserma di Cesano nel luglio 2019 con valutazione finale massima ed encomio.

01/01/2021 - 28/02/2022 **Medico vaccinatore** | ASL BA , CORATO, Italia

01/12/2005 - 28/02/2007 **Medico di pronto soccorso** | ASL BAT , CANOSA, Italia

01/01/2003 - 10/02/2004 **MEDICO S.E.U. 118** | ASL BA , RUVO DI PUGLIA, Italia

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

01/01/2001 - 26/11/2005 **SPECIALIZZAZIONE IN MEDICINA INTERNA**
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BARI, BARI - Italia

18/07/2000 **LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA**
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BARI, BARI - Italia

ABILITAZIONE ALLA PROFESSIONE MEDICA
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BARI, BARI - Italia
Abilitazione conseguita a maggio 2001

ISCRIZIONE ALL'ALBO DEI MEDICI CHIRURGHI
Unoversità degli studi di Bari, Bari - Italia
Iscrizione all'albo dei MediciChirugghi di Bari il 26.09.2001 con n. 12106

2002 **MASTER IN ECOGRAFIA**
S.I.U.M.B., ROMA - Italia
• Master in ECOGRAFIA ottenuto nel 2002

01/01/2001 - 19/11/2005 **ESPERTO IN AGOPUNTURA E MEDICINA TRADIZIONALE CINESE**
F.I.S.A., Bologna - Italia
• Master quadriennale in MEDICINA TRADIZIONALE CINESE E AGOPUNTURA con tesi ed esame finale con massimo dei voti

01/05/2019 - 28/06/2019 **CORSO DI FORMAZIONE PER UFFICIALI MEDICI ELL'ESERCITO**
ACCADEMIA MILITARE , TORINO - TORINO

09/01/2023-18/01/2023

CORSO DI FORMAZIONE “MODELLO ITALIANO NELLA GESTIONE DEL RISCHIO IN SANITA’ MIGeRIST 3.0 – FORMARE FORMANDO”

20.01.2023

Iscrizione ALBO FORMATORI ASL BA

Anno accademico 2022-2023

MASTER DI II LIVELLO “MAPAS” con tesi finale con votazione 110 e lode

**CAPACITÀ E
COMPETENZE
PERSONALI**

Madrelingua **Italiano**

Altre lingue **Inglese**

Comprensione

Ascolto- B2

Lettura- C2

Parlato

Interazione orale- C1

Produzione orale- C1

Scrittura

B2

Capacità correlate al lavoro

- Attitudine al lavoro in equipe
- Capacità decisionali e di gestione del rischio
- Propensione costante all'aggiornamento
- Capacità di ascolto e analisi con ottime doti relazionali ed empatiche
- Predisposizione verso le nuove tecnologie
- Cartella Clinica Sanitaria
- Interpretazione dei risultati
- Gestione clinica
- Capacità di diagnosi differenziale

Competenze comunicative

- Eccellenti capacità di comunicazione sia scritte che orali
- Capacità ed esperienza nel parlare in pubblico in modo articolato e con sicurezza
- Ottime capacità di presentazione a gruppi grandi e piccoli
- Abilità nella mediazione e nella risoluzione dei conflitti
- Capacità di ascoltare con empatia
- Ottime capacità di scrittura creativa e concreta
- Ottime capacità di negoziazione
- Abilità nel facilitare le discussioni di gruppo
- Collaboratore efficace e capace di contribuire ai progetti di gruppo
- Comunicatore flessibile, in grado di adattare il proprio stile in base alle esigenze del pubblico
- Comunicatore diplomatico, esperto nel trasmettere messaggi impegnativi
- Esperto nell'adattare lo stile di comunicazione per soddisfare le esigenze di diverse culture
- Esperienza nel trattare informazioni e comunicazioni riservate e sensibili.
- Ottime capacità di networking
- Eccellente capacità di ascolto che presta molta attenzione ai dettagli

- Dimostrata capacità di motivare il team
- Abilità nel fornire istruzioni e indicazioni chiare

Competenze organizzative e manageriali

- Ottime competenze di facilitatore nei gruppi
- Dimostrata capacità di adattamento a diversi contesti culturali e aziendali
- Esperienza nel dirigere team interfunzionali
- Ottime competenze gestione dei team
- Capacità di lavorare in multitasking, in ambienti dinamici e sotto pressione
- Proattivo nel prendere l'iniziativa
- Ottime competenze di project management, con esperienza nel portare a termine i progetti rispettando i tempi e il budget
- Eccellenti competenze di analisi e risoluzione dei problemi
- Lunga esperienza nel costruire relazioni solide con i dirigenti senior
- Capacità di lavorare con efficacia sia in autonomia che in un team
- Capacità di gestire più progetti contemporaneamente, definendo le priorità dei flussi di lavoro in base alle esigenze
- Dimostrate competenze di team leadership
- Esperienza nel coaching e nell'affiancamento di colleghi meno esperti
- Capacità di sfruttare rapidamente le nuove idee di e integrarle in piani esistenti
- Lunga esperienza nell'elaborazione di strategie e piani di successo
- Orientato all'obiettivo e ai risultati

Competenze digitali

Elaborazione delle informazioni:

Utente autonomo

Creazione di contenuti:

Utente autonomo

Problem solving:

Utente autonomo

Comunicazioni:

Utente autonomo

Livelli di sicurezza:

Utente autonomo

Altre capacità e competenze

Disponibile a venire incontro alle esigenze del gruppo di lavoro, nella organizzazione dei turni di lavoro e nella presa in carico degli imprevisti.

Patente di guida

B 

INFORMAZIONI AGGIUNTIVE

Trattamento dei dati personali

Autorizzo al trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae ex art. 13 del decreto legislativo 196/2003 e art. 13 del Regolamento UE 2016/679 sulla protezione delle persone fisiche relativamente al trattamento dei dati personali.